

Großburgwedel, den 19. November 2012  
S.

1. Ausfertigung

## **Prüfbericht-Nr. 78280/12**

Antragsteller: LIC LANGMATZ GmbH  
Am Göschwend 10  
82467 Garmisch-Partenkirchen

Antragsdatum: 25. Oktober 2012

Inhalt des Antrages: Prüfung von zwei Schachtdeckeln  
auf Klasse D 400 nach DIN EN 124

Umfang  
des Prüfberichtes: 2 Seiten und 3 Anlagen

## PRODUKTZERTIFIKAT

(Reg.-Nr. PZ-12.283.01-3.3)

Hiermit wird gemäß Abschnitt 3.4 des Gütesicherungsverfahrens bestätigt, dass das Produkt

**- Aufsätze und Abdeckungen für Verkehrsflächen -**

**BGB-Produktgruppe 3.3**

hergestellt durch den Hersteller

**Langmatz GmbH  
Am Gschwend 10  
82467 Garmisch-Partenkirchen**

im Herstellwerk

**Alte Ettaler Str. 10  
82496 Oberau**

nach den Ergebnissen der werkseigenen Produktionskontrolle und der  
von der anerkannten Überwachungsstelle

**PÜZ BAU - Gesellschaft zur Prüfung, Überwachung und Zertifizierung  
von Bauprodukten und -verfahren mbH, Kenn.-Nr.: BAY36**

durchgeführten Fremdüberwachung den Bestimmungen der in der  
BGB-Produktgruppeneinteilung bekannt gemachten technischen Regel

**DIN EN 124: 1994-08**

entspricht. Der Hersteller ist somit berechtigt, für die Produkte,  
die nach den Ergebnissen der werkseigenen Produktionskontrolle  
den o.g. Bestimmungen entsprechen, das Gütezeichen



gemäß seiner Mitgliedschaft im Güteschutz Beton- und  
Fertigteilwerke Land Bayern e.V. zu verwenden.

München, 28.02.2013



Dipl.-Ing. Steffen Patzschke  
Leiter der Zertifizierungsstelle

## Prüfbericht

Auftraggeber

Langmatz GmbH  
Herr Marschall  
Postfach 1555  
82455 Garmisch - Partenkirchen

Auftrags-Nr.:

M 0294 / 2011  
Seite 1 / 12

Auftrag vom : 6. September 2011

Produkt : Betonprobekörper aus Schachtabdeckungen nach EN 124

Auftrag : Ermittlung des Frost - Tausalz - Widerstandes gemäß DIN CEN/TS 12390-9 über das CDF-Prüfverfahren

Probekörperherstellung durch : Auftraggeber

Herstelldatum : 5. August 2011

Prüfungsdurchführung durch : Kiwa MPA Bautest GmbH, München

Prüfzeitraum : September - Oktober 2011

Garching, 10. Oktober 2011  
br/sc

Sachbearbeiter



Siegfried Bräuer



Prüfstellenleiter



Dipl.-Ing. Tobias Schedl

Der Prüfbericht umfasst 12 Seiten.  
Die Prüfergebnisse beziehen sich auf das vorgelegte Probenmaterial. Das Probenmaterial ist verbraucht.  
Eine auszugsweise Vervielfältigung und Veröffentlichung des Prüfberichtes ist nur mit unserer schriftlichen Genehmigung zulässig.  
Meinungen und Interpretationen der Prüfstelle sind gemäß DIN EN ISO / IEC 17 025 Punkt 5.10.5 durch *Kursivdruck* gekennzeichnet.



LIC Langmatz GmbH  
Am Gschwend 10  
82467 Garmisch-Partenkirchen

## Prüfstelle

PÜZ BAU GmbH  
Mühlmahdweg 25a  
86167 Augsburg  
Telefon : (0821) 720 24 - 0  
Telefax : (0821) 720 24 - 40  
E-mail : augsburg@puezbau.de  
Internet: www.puezbau.de

## Ergebnisbericht

Nr.: P 1215 / 2008

Datum: 23.07.2008  
bu / se

Stück / Produkt  
Über die Prüfung von : 3 Betonwürfel Würfel

Bezeichnung n. Norm / Rill.  
Beton für Verkehrsflächen

Durch den Auftraggeber	
wurden am	13.06.2008
in Ihrem Werk	Garmisch-Partenkirchen
mit der Werknummer	12.283.00
die Proben der lfd. Nr.	1 - 3
aus Ihrer Produktion vom	04.06.2008

entnommen.

Einlieferungsdatum	17.06.2008
Prüfdatum	02.07.2008

Die Vorbereitung der Proben und die Prüfung erfolgten entsprechend: DIN EN 1338 bis DIN EN 1340 (Anhang H)

Dieser Bericht umfaßt 2 Textseiten und  
0 Anlagen

Die letzte Seite ist mit unserem Dienstsiegel versehen.

Die Vervielfältigung und Veröffentlichung des Berichts sowohl in vollem als auch in gekürztem Wortlaut sowie die Verwendung zur Werbung ist nur mit unserer schriftlichen Genehmigung und nur innerhalb eines Zeitraumes von 2 Jahren nach der Ausstellung zulässig. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist München.